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giver, vilde have været enten overflødigt fra; 
Regeringens Side eller i en ganske andet-i 
ledes Grad tilfredsstillet, hvis der havde! 
været fulgt en anden og sundere FinantspoA 
litik. Det er de meget forøgede Skatter u d -  
over det Nødvendige, det er Skattekildernes 
Uretfærdighed i Forbindelse saavel med an- 
dre Forhold, som med Provisoriepolitikem 
der have bidraget til den nuværende daar- 
lige Tid. Er det nu, naar man gaar vi- 
dere i Lovforslagets Jndhold, egenlig stats- 
okononiisk forsvarligt, at udføre Arbeider, der 
enten ere Bekræftelser af ptovisoriske Foran- 
staltninger eller iøvrigt unyttige, overflødige 
og i alt Fald ubetimelige, og tør jeg spørge 
홢홢홢 til videre Overveielse for dem, der faae 
med z orslaget at gjøre 홢 hvor meget bli- 
ver Lrbeidsindtægt af disse 3,020,()00 Kr., 
som her er opstillet? J  de fleste Tilfælde vil 
det blive den mindre Del; men ikke nok der- 
med, denne mærkværdige Forrykning af et 
sundt Arbeidsprineip og Vetimelighedshensyn 
at lægge Arbeidsforholdene i Flæng til 
Vinteren. Arbeider, som naturligen skulle ud- 
føres enten hele Aaret igjennem eller efter 
Foranstaltningens Beskaffenhed for enkelte 
Deles Vedkommende væsentlig om Somme- 
ren, denne Forrykning er i det Hele taget 
overordentlig kostbar. Arbeidet bliver dyrere 
og paa Grund af Veirforholdene slettere, end 
det ellers vilde blive, og saa kan Stillingen 
let blive den, at den Knaphed 
paa Arbeide, som ganske naturlig 
samler sig om Vinteren, holder sig nogen- 
lunde ved lige hele Aaret igjennem, 
og det er en af de værste moralske Slappelser 
for dem, der skulle have Arbeide, om de i alt Fald 
i den gode Tid, hvor der ellers er Arbeide, 
skulle gaa ledige. Jeg tror, at det Sundeste 
vilde være, at holde Arbeiderne til Udførelse 
saa nogenlunde til de Tider, som det efter 
Arbeidernes egen Beskaffenhed er heldigft at 
udføre dem i. Her forrykker man desuden 
Arbeiderne for de følgende Finantsaan hvis jeg 
tænker mig det vedtaget; man piller ud af 
Yinantslovforslaget for næste Aar et meget 

etydeligt Beløb. Hvad saa paa disse 
Punkter til Sommer? Noget Lignendessskiilde 
udføres ad Aare, og saaledes komme vi 
stadig ind i en Udstykiiing af Bevillingerne 
og en Forrykning af hele Arbeidsforholdene 
Der er Arbeidsløshed, og det kræver efter 
min Formening stor Opmærksomhed fra alle 
Sider; men jeg tror, at vort Statssamfund og 
Samfundet i det Hele taget vil befinde sig 
langt bedre ved igjennem extraordinære 
Midler direkte at støtte de Arbeidsløse, lige- 
frem at stotte dem i deres Ophold kortere 
eller længere Tid, medens Arbeidsforholdene 
ere som de ere, indtil der atter indtræffer regel- 

mæssige Arbeidsforhold og rigeligere og bedre 
Fortjeneste, end ved at forrykke Arbeids- 
tiderne og udføre Arbeider paa Tider, hvor 
der ikke er særlig Grund dertil, eller i det 
Hele taget ved den Statssoeialisnm som her 
er prædiket, at bedre Forholdene. Og i 
første Henseende har Folkethinget jo nylig 
viist sin Villighed i et Lovforslag, som gik 
bort herfra i Gaar, og som jeg i alt Fald 
med Undtagelse af den sidst vedtagne Æn- 
dring fuldtud billiger. Jeg tror, at naar 
Private, Kommune og Stat  paa en rimelig 
Maade træde hjælpende til i denne Over- 
gangstid, indtil Forholdene atter forbedre sig, 
og derimod lade Arbeiderne, som skulle ud- 
føres, gaa deres sunde, naturlige Gang, 
saa ville Forholdene efterhaanden jævne sig 
til Alles Tilfredshed. Skulde man imidler- 
tid bevilge de 3 Millioner af Hensyn til 
Arbeiderforholdene 홢홢 jeg paastaar nu, det 
bliver en meget ringe Del af deZ Millioner, 
der bliver til Nytte for Arbeiderne, og i 
høieste Grad uligelig fordelt over hele Lan- 
del og de forskjellige Arbeidsgrene 홢- altsaa 
hvis man vil anvende et Belob paa 3 Mil- 
lioner for at ashjælpe paa den nuværende 
Nød, saa skal jeg henstille, om man 
ikke kan gjøre det paa en mere nyt- 
tig Maade. Kjøb Eiendomme i Nord- 
amerika i de Forenedc Stater eller 
Australien eller andetsteds for det Meste af 
de 3 Millioner Kroner og anvend saa Resten 
til Udrustning og anbring saa en Del 
dygtige Folk, som nu maa gaa ledige og 
være i ød. Jeg tror, at et saadant For- 
slag vil blive grebet med større Begjærlighed 
end nærværende Forslag her. Jeg er ogsaa 
tilbøielig til at tro, at det i okonomisl Hen- 
seende vil være til Gavn baade for de enkelte 
Jndivider og Samfundet. Der er vist 
Mange, som gjerne ombyttede det frie 
Amerika med de nuværende Forhold i Dan- 
mark, hvor vi leve under det berømte Pro- 
visorievæsen, under saakaldte Love, l)enst)ns- 
løse i Indhold, skjodeslose i Form, sprungne 
ud af Ministrenes Luner, og hvor Regjerings- 
domstolene selvfølgelig ikke gjør det historiske 
Vidnesbyrd om Regjeringsdomstolene under 
statskuplignende Tilstande til Stamme. 
Komne ind under friere Forhold, mere øko- 
nomisk uafhængig stillede, ville de da være 
i Stand til atter at vende tilbage og tilføre 
Samfundet fri Kraft, og det vil bringe 
større Bevægelighed aa Arbeidsomraadeh 
større Arbeiderfortjenesie for dem, der blive 
hjemme. Det er ikke just S  og, naar jeg udtaler 
mig i den Retning, thi sku eOvergangsforhol- 
dene vare længere, saaledes som de nu ere med 
Arbeidsloshed og dermed følgende Elendig- 
hed, hvorved meget af Samfundets ud- 


